令和７年２月１８日

報道機関各位

 長岡市教育委員会子ども未来部子ども・子育て課長

令和６年度

「長岡市子どもの未来応援セミナー」を開催

長岡市は、子どもの貧困についての現状や、子ども食堂の取り組みなどを地域で子ど
もに関わる活動をされている方々に広く知ってもらうため、「長岡市子どもの未来応援セ

ミナー」を開催します。
今回のセミナーでは、長岡市の子どもの貧困の現状、居場所づくりについての基調講

話のほか、子ども食堂や参加者による情報交換会を行います。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

令和６年度 長岡市子どもの未来応援セミナー

１ 日  時  ２月２６日（水）午後２時～３時

２ 会  場  さいわいプラザ３階 健康センター中ホール

（長岡市幸町 2丁目１－１）

３ 主な内容（予定）

第一部 子どもの未来応援セミナー
（１）長岡市の取り組みについて
（２）基調講話「長岡市の子どもの貧困の現状、居場所づくりについて」

新潟県立大学人間生活学部子ども学科  教授 小池 由佳 氏
第二部 子ども食堂情報交換会
※取材は第一部のみ可能です。

 ４ 定  員  ８０人（申し込み終了）

長岡市

問い合わせ：子ども・子育て課 深澤

℡０２５８－３９－２３００

開催日時

令和７年

2 月 26 日（水）
14:00～16:00 （開場 13:30）

会場：さいわいプラザ 3階

健康センター中ホール
    （長岡市幸町 2丁目１－１）

◆メールでの申し込み

令和６年度

このセミナーは子どもの貧困についての現状や、子ども食堂の取り

組みなどを地域で子どもに関わる活動をされていらっしゃる方々に

広く知ってもらうために開催するものです。

～子どもたちの今とみんなで考える居場所づくり～

件名に「子どもの未来応援セミナー」と記載し、お

名前と所属団体名、「第一部・第二部」「第一部のみ」

「第二部のみ」の参加される部のいずれかを書いて、

子ども・子育て課までお送りください。

申し込み方法

◆ウェブからの申し込み

https://logoform.jp/form/P5EF/877040

右の QR コードまたは下記の URL から

お申し込みください。

令和７年２月17日（月） 申込締め切り

【主  催】

長岡市教育委員会 子ども・子育て課

長岡市教育委員会 子ども・子育て課 子育て支援係

TEL: 0258-39-2021  Mail: kodomo@city.nagaoka.lg.jp

≪問い合わせ≫

定員：80 名（先着順）

第二部 子ども食堂情報交換会

15:00～16:00

第一部 子どもの未来応援セミナー

14:00～15:00

基調講話

「長岡市の子どもの貧困の現状、

居場所づくりについて」

講師:新潟県立大学

人間生活学部子ども学科

    教授 小池 由佳 氏

長岡市の取り組み

参加者同士による座談会

現在子ども食堂の活動をされている方だけでなく、

活動に興味のある方も是非ご参加ください。

【プログラム】